
        
Prot. n.   4252/R.I.  

 

DETERMINA A CONTRARRE 

 

Lavaggio chimico dei circuiti dell’impianto di riscaldamento e raffreddamento presso le palazzine A e 

B dell’Ufficio delle Dogane di Venezia. 

 

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO 

  

nell’esercizio delle funzioni di decisore di spesa che l’ordinamento dell’Agenzia delle Dogane e dei 

Monopoli gli attribuisce e gli riconosce;  

VISTO il D.Lgs.30 luglio 1999 n.300 di riforma dell’organizzazione di Governo; 

VISTO il D.Lgs.30 marzo 2001 n.165 e successive modificazioni; 

VISTO il D.Lgs.18 aprile 2016 n.50 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTI il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle Dogane cosi 

come modificato con Delibera n.255 del Comitato di Gestione in data 1°dicembre 2014; 

VISTO il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale”; 

 

PREMESSO CHE  

gli interventi manutentivi sugli impianti termo-idrico-sanitari degli edifici sede Uffici delle Dogane di 

Venezia, Treviso e di questa Direzione Interregionale sono stati affidati, a seguito di R.d.O. al Me.Pa. n. 

1285397, alla Ditta “Caberlotto Tecnoimpianti” S.a.s e che il Contratto allegato alla stessa R.d.O. prevede 

che le riparazioni extra-canone in caso di guasti e rotture siano fatturate separatamente, su emissione di un 

distinto ordine di lavoro; 

Atteso che presso la sede dell’Ufficio delle Dogane di Venezia, durante gli interventi programmati di 

manutenzione ordinaria, la suddetta società ha riscontrato, così come indicato dallo stesso Ufficio con nota 

prot. n. 28532/R.U. del 18.08.2017, la necessità di un intervento straordinario di lavaggio completo 

dell’impianto stesso, in quanto presenta problemi di pompaggio al ricircolo;  

Considerato che risulta necessario provvedere all’intervento di manutenzione indicato per ripristinare la 

funzionalità dell’impianto; 

Visto il preventivo di spesa n. 087/17 del 11/08/2017 presentato dalla “Caberlotto Tecnoimpianti” s.a.s. in 

relazione all’intervento di manutenzione di cui sopra per un importo totale di € 2.980,00 (IVA esclusa);  

Considerato che tale somma trova copertura nel conto gestionale FD_BENIDEM in dotazione al Distretto di 

Venezia; 

PRESO ATTO che il Codice Identificativo Gara è il: Z791AA8C0B;  

PRESO ATTO che il Codice Contabile Articolo è il F01.0001.0001; 

      

 

 



 

DETERMINA 

 

per le motivazioni espresse nelle premesse, di autorizzare la spesa e la stipula del relativo contratto con le 

seguenti modalità di acquisizione e clausole negoziali:  

1) il contratto avrà per oggetto un intervento straordinario di lavaggio completo dei circuiti 

dell’impianto di riscaldamento e raffreddamento dell’Ufficio delle Dogane di Venezia, installati 

presso le palazzine A e B della sede di via Banchina dell’Azoto 15/1, e sarà eseguita dalla Caberlotto 

Tecnoimpianti” s.a.s. con un ammontare di spesa pari ad Euro 2.980,00 (oltre ad IVA), come da 

preventivo di spesa in possesso; 

2) costituiscono clausole essenziali del contratto:  

 □ la stipula mediante ordine commerciale;    

 □ il  pagamento del corrispettivo a 30 giorni data ricevimento fattura elettronica.  

Nel procedimento le funzioni ed i compiti di R.U.P vengono assegnati a Palazzoli Chiara.  

 

Venezia Mestre, lì 28 Agosto 2017  

 

 Il Direttore del Distretto 

Dott. Rosario Greco 

 
       Firma autografa 


